Договор
оказание услуг по оздоровлению и отдыху детей №____

с. Мамонтово                                                                                                                      «____»________________2018 г.
Комитет Администрации Мамонтовского района по образованию, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице председателя Чибряковой Татьяны Евгеньевны, действующего на основании Положения, с одной стороны и
__________________________________________________________________________________________(Ф.И.О.)
паспортные данные_______________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  с  другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» для «Заказчика» оказывает услугу по оздоровлению и летнему отдыху его ребенка_______________________________________________________ (далее – «Потребитель») в каникулярный период 2018 года в структурном подразделение детском оздоровительном лагере «Чайка» (далее – ДОЛ «Чайка»), юридический адрес: 658560, Алтайский край, с. Мамонтово, ул. Советская, 148
1.2. Дата заезда: с «___»________2018 года по  «___»_________2018 года.

2. Стоимость, условия оплаты
2.1. Полная стоимость 1 путевки  (____ дней) ___________ руб.(_______________________________________)  руб.

2.2. Возмещение краевым бюджетом составляет 6000 руб.
2.3. Доля местного бюджета __________ руб. (___________________________________________________) руб.,

предоставляется только для детей работников бюджетной сферы Мамонтовского района.

2.4. «Заказчик» производит оплату за путевку в сумме ____________ руб.

(__________________________________________________) руб. (без НДС).
2.5. Оплата доли «Заказчика» или полной стоимости производится путем внесения денежных средств в кассу или на расчетный счет «Исполнителя» в течение 10-ти дней после выставления счет-фактуры на оплату.

2.6. «Заказчику» может быть предоставлена рассрочка в оплате стоимости путевки на срок до _________________.

2.7. Путевки вручаются «Заказчику» в месте нахождения «Исполнителя» после полной оплаты.

2.8. Номер путевки ___________.

3. Порядок предоставления субсидии краевого (городского) бюджета

3.1. Для получения субсидии краевого (городского) бюджета «Заказчик»:
      а) предоставляет следующие документы:

· Заявление по установленной форме

· Копия паспорта Заказчика.

· Копия свидетельства о рождении ребенка.

· Справка с места работы Заказчика.

      б) оплачивает путевки согласно п.2.2.

3.2. «Заказчик» несет ответственность за достоверность указанных в документах сведений.

3.3. В случае выявления неточностей в предоставленных документах, «Заказчик» производит доплату до полной стоимости путевки (п.2.1.).

4. Права и обязанности «Исполнителя», «Заказчика»
«Исполнитель»:

4.1. Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и физического развития личности ребенка. Гарантирует защиту прав и свобод личности ребенка.

4.2. Несет ответственность за жизнь и здоровье ребенка во время прохождения оздоровительного отдыха, соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований.

4.3. Обеспечивает ребенку размещение в течение всего срока пребывания, указанного в путёвке, питания и комплекса услуг, оказываемых  в соответствии с Положением о ДОЛ «Чайка».
4.4. Информирует «Заказчика» по всем вопросам, связанным с оздоровлением ребенка в ДОЛ «Чайка».

4.5. Определяет программу летнего отдыха в ДОЛ «Чайка»: содержание, формы и методы работы.

4.6. Устанавливает режим работы ДОЛ «Чайка» (режим дня, продолжительность мероприятий).
4.7. ДОЛ «Чайка» не несет ответственности за утрату, недостачу денежных средств, повреждение ценных вещей, таких как ювелирные украшения, сотовые телефоны, фотоаппараты, магнитофоны, плейера, видеокамеры, планшеты и другие технические устройства.
«Заказчик»:

4.8. К началу заезда в ДОЛ «Чайка» предоставляет «Исполнителю»: заполненную путевку (оригинал), медицинскую справку (форма 079/у), данные о прививках (копия сертификата), копия медицинского страхового полиса ребенка, копия свидетельства о рождении/паспорт ребенка, СНИЛС.

4.9. Своевременно направляет ребенка к началу смены в ДОЛ «Чайка».

4.10. Обеспечивает ребенка необходимыми средствами для успешного отдыха и оздоровления в ДОЛ «Чайка»: сезонной сменной одеждой, обувью, предметами личного обихода.

4.11. Несет материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу РФ за ущерб, причиненный ДОЛ «Чайка» по вине ребенка.
4.12. В случае необходимости, явиться в ДОЛ «Чайка» для выяснения обстоятельств, являющихся основанием досрочного прекращения ребенком отдыха.

4.13. Получать информацию по всем вопросам, связанным с оздоровлением ребенка в ДОЛ «Чайка».
4.14. Посещает детей  в родительские дни, согласно режиму работы ДОЛ «Чайка»  или в другой день по согласованию с администрацией лагеря в строго отведенном месте (беседка у входа в лагерь).
4.15. Незамедлительно забирает своего ребенка в случае досрочного расторжения настоящего договора.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны будут стремиться разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, путем переговоров.
6. Особые условия

6.1. За несоблюдение правил поведения (нарушение дисциплины, драки, унижение чести и достоинства других детей и т.п.) Исполнитель вправе отчислить отдыхающего без возмещения стоимости путевки.

7. Заключительные положения
7.1. «Заказчик» заявляет, что в 2018 году до момента заключения настоящего договора он не пользовался мерой государственной поддержки из средств краевого бюджета в виде частичной оплаты стоимости путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Алтайского края в период летних каникул для граждан, проживающих на территории Алтайского края и воспитывающих детей школьного возраста до 15 лет (включительно) в сумме 6000 руб., граждан, проживающих на территории Алтайского края и воспитывающих детей школьного возраста до 15 лет (включительно), являющихся сотрудниками органов государственной власти Алтайского края и краевых государственных учреждений в сумме 4200 руб., граждан, проживающих на территории Мамонтовского района и воспитывающих детей школьного возраста до 15 лет (включительно), являющихся работниками бюджетной сферы Мамонтовского района в сумме  4200 руб.

со сроком пребывания не менее 18 дней в период летних школьных каникул.
7.2. «Заказчик» дает согласие на обработку персональных данных при заключении договора. Обработка персональных данных «Заказчика» и «Потребителя» осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.4. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения принятых на себя сторонами обязательств по настоящему договору.
8. Реквизиты для перечисления

Получатель: УФК по Алтайскому краю (Комитет Администрации Мамонтовского района по образованию, л/с 04173035410)

Счет   40101810100000010001

ИНН   2257000983

КПП   225701001
Банк получателя:  Отделение Барнаул г. Барнаул

БИК   040173001

ОКТМО   01626000

КБК   07411301995050000130

Наименование платежа: Оплата за путевку в ДОЛ «Чайка» Ф.И.О. родителя и Ф.И.О. ребенка

8. Реквизиты сторон
	Комитет Администрации Мамонтовского

района по образованию
Юридический адрес:

658560, Алтайский край, Мамонтовский район,

с. Мамонтово, ул. Советская, 148
ИНН 2257000983 КПП 225701001
л/с 03173035410
р/с 40204810400000002700
Отделение Барнаул г. Барнаул
БИК 040173001
Тел.8(38583)22-4-46, 21-6-99
Е-mail: mamontobr@mail.ru

	«Заказчик»
Ф.И.О. ______________________________________
Паспортные данные: ___________________________
_________________________________________________________________________________________

Адрес фактического проживания: ________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________

Контактный телефон: __________________________ _____________________________________________

	Председатель  _______________ Т.Е. Чибрякова
	Родитель______________(________________)